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 ایران هفتمین
تیم ارزان جام

اگر به خاطر ارزش بالای طارمی نبود، شاید ارزش تیم ملی ایران تا 
رده های پایین تر هم سقوط می  کرد

به روزترین جدول باارزش ترین تیم های حاضر در جام جهانی قطر منتشر شد. البته منابع مختلفی عمدتا براساس 
تخمین های سایت ترنسفرمارکت اقدام به انتشار این جدول ها کرده اند. مارکای اسپانیا شاید یکی از معتبرترین 
رسانه های ورزشی برای انتشار چنین جدولی باشد. از نظر این روزنامه تیم ملی انگلیس ارزشی بیش از یک میلیارد 
یورو، رقمی که قبلا اعلام شده بود، ارزش دارد. ارزش بازیکنان این تیم به 1.35میلیارد یورو می رسد. البته مارکا این 
فهرست را اندکی پیش از اعلام لیست نهایی انگلیس منتشر کرده که در آن سانچو از اردو خط خورده بود. سه شیرها 
چندین بازیکن به ارزش 80میلیون یورو یا بیشتر دارند، ازجمله هری کین، فیل فودن و جیدون سانچو، با ارزش کلی 

تیم به مبلغ 1.35میلیارد یورو.
باارزش ترین تیم بعدی، فرانسه است که بیشتر به لطف بازیکنانی مانند کیلیان امباپه، کریستوفر انکونکو، رافائل واران، 

کینگزلی کومان و ژول کنده در این رده بندی در جایگاه دوم قرار گرفته است. با ارزش ترین تیم ها در جام جهانی2202:

     در مورد بازیکنان انفرادی، ارزشمندترین بازیکنی که در 
قطر به میدان خواهد رفت، کیلیان امباپه فرانسوی است که 

160میلیون یورو ارزش دارد.
     تیم ملی ایران با ارزشی معادل 67.38میلیون دلار 
)64.96میلیون یورو( در رده بیست و ششم قرار دارد. در واقع از 
آن طرف اگر حساب کنیم، ایران هفتمین تیم ارزان این رقابت ها 
خواهد بود. اگر به خاطر ارزش بالای طارمی در ترانسفرمارکت 
نبود، شاید ارزش این تیم تا رده های پایین تر هم سقوط می  کرد. 
در این رده بندی تیم ملی ایران بالاتر از تیم های ملی کاستاریکا، 
قطر، عربستان سعودی، استرالیا، کانادا و تونس قرار دارد و با 

اختلافی بسیار زیاد پایین تر از کامرون قرار گرفته است.

     با توجه به قیمت تخمینی بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم 
ملی ایران در سایت ترنسفر مارکت، مهدی طارمی و سردار آزمون 
به ترتیب با 20 و 12میلیون یورو به  اندازه جمع سایر بازیکنان 
تیم قیمت دارند. پس از این دو نفر علیرضا جهانبخش و مجید 
حسینی هر کدام با 3میلیون یورو، سامان قدوس با 2.2میلیون 
یورو، صادق محرمی و حسین کنعانی زادگان با 2میلیون یورو 

گران ترین بازیکنان هستند.
     ایران میان هم گروه های خود در گروه B جام جهانی2022 
ارزان ترین تیم محسوب می شود. ولز با 136.65میلیون یورو، 
آمریکا با 209.50میلیون یورو و انگلیس با 1.35میلیارد یورو 

بالاتر از ایران قرار دارند.

شام آخر
در شب پایانی لیگ های 
اروپایی چه خبر است؟

اگر خدا بخواهد و لیگ های 
اروپایی رضایت بدهند، امشب 
آخرین بازی  های باشگاهی در 
اروپا پیش از جام جهانی انجام 
می شود. این در حالی است که 
فقط یک هفته تا آغاز نخستین 
جام جهانی زمستانی در قطر 
مانده است و هواداران تیم های 
حاضر در این رقابت ها باید 
خدا خدا کنند بازیکنان شان 
امروز و امشب را هم به خیر 
بگذرانند و مصدوم نشوند. 
وضعیت مسی و کریستیانو 
رونالدو هم به بازی های امروز 
بستگی دارد. امید است که 
حداقل این دو ابرستاره در قطر 
حاضر باشند وگرنه لطف جام 
کمتر هم می شود. به هر حال، 
از بازی های امروز انتظار زیادی 
نداشته باشید، کسی حواس اش 
به لیگ ها نیست و همه در فکر 

جام جهانی اند.

فوتبال ایتالیا امروز خیلی 
داغ است. 3بازی بزرگ 
در پیش داریم؛ آتالانتا - 
اینتر ساعت15، میلان 
- فیورنتینا ساعت20:30 
و یوونتوس - لاتزیو ساعت 23:15. 
این 3دیدار می  تواند روی سرنوشت 
لیگ در انتهای فصل هم تأثیر 
بگذارد. میلان با تساوی بدموقع 
مقابل تیم گمنام کرمونزه فاصله اش 
را با ناپولی صدرنشین افزایش داد 
و حالا دیگر توانایی امتیاز دادن 
به فیورنتینا را ندارد. اینتر پس از 
شکست مقابل یوونتوس در دربی 
ایتالیا یک برد پرگل 6 بر یک مقابل 
بولونیا به دست آورد و خودش را 
احیا کرد. یوونتوس با بازی های 
کسل کننده و بردهای خفیف 
خودش را تا رده چهارم بالا کشیده 
اما همه از سبک بازی این تیم انتقاد 
می کنند. کاسانو که خیلی زیاد 
حرف می زند، درباره یووه گفته 
بازی این تیم تهوع آور است و آنها 
بدون شوت در چارچوب دروازه 
حریف به پیروزی می رسند. آلگری 
توانسته در لیگ خط دفاعی را 
درست کند. تیم او تنها 7گل در این 

فصل دریافت کرده.

در لیگ یک فرانسه 2بازی 
برگزار می شود که 
یکی از آنها مهم است 
و آن هم به دلیل اینکه 
آخرین بازی باشگاهی 
مسی پیش از جام جهانی 
خواهد بود. لیونل مسی برای بازی 
با لوریان غایب بود. دلیل آن درد 
عضلانی پای او اعلام شده بود اما 
او و وراتی بعد از آن مسابقه که با 
تک گل نیمار به پایان رسید، به 
تمرینات برگشتند و قرار است در 
بازی امشب پاری سن ژرمن با اوسر 
در ترکیب قرار بگیرند. در 5بازی 
آخر پاریسی ها تنها 2بار اوسر را 
شکست داده  اند که آماری بدتر از 
بازی با سایر تیم های لیگ است. 
اوسر 2برد و یک تساوی در این 
5بازی مقابل پی اس جی به دست 
آورده. برای همین است که گالتیه 
نمی خواهد ریسک کند و به روند 
بازی های بدون شکست خودش 

پایان دهد.

در انگلیس هم 2بازی 
می شود.  برگزار 
برایتون- استون ویلا 
با 2سرمربی جدید و 
فولام- منچستریونایتد. 
فولام در این اواخر روند خوبی 
داشته. هفته پیش منچسترسیتی 
10نفره را خیلی اذیت کردند و اگر 
هالند در ثانیه  های پایانی به داد 
سیتیزن ها نمی رسید، گواردیولا 
فاصله اش با آرسنال بیشتر می شد. 
حالا نوبت رویارویی با تیم دیگر 
شهر منچستر است. یونایتد شکست 
3 بر یک لیگ مقابل استون ویلا 
را در جام اتحادیه تلافی کرد و در 
غیاب رونالدو همین تیم را 4 بر 
2 برد. برای جا نماندن از لیست 
سهمیه های اروپایی فصل آینده 
چاره ای جز برد در بازی امروز نیست 
به خصوص اینکه آخرین رویارویی 

2تیم هم مساوی تمام شد.
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آرژانتین

درباره غایبان جام جهانی قطر به طور پراکنده چیزهایی خوانده یا شنیده اید. می دانیم که ستاره های ایتالیا نظیر 
دوناروما، وراتی، بونوچی، کیه زا و دیگران به دلیل غیبت لاجوردی ها در این دوره غایب  اند. 2ستاره نروژ، اودگارد 
و ارلینگ هالند هم به دلیل مشابه در این تورنمنت حضور ندارند. از ستاره های بزرگ دیگری که به این دوره راه 
نیافته اند می توان به محمد صلاح مصری، زلاتان و کولوسفسکی بازیکنان سوئد، رابرتسون، مک تامینی و تیرنی 
از اسکاتلند، لوئیس دیاس و خامس رودریگس از کلمبیا، ویدال و الکسیس سانچس بازیکنان شیلی و... اشاره کرد 
اما غایبان بزرگ به همین ها محدود نمی شود. مصدومان را هم به این جمع اضافه کنید. همین حالا چند بازیکن 
مصدوم هستند که به امید بهبودی به اردوی تیم های ملی خود دعوت شده اند بلکه حداقل از بازی های دوم و 
سوم به ترکیب اضافه شوند؛ آرائوخو از اروگوئه، سادیو مانه بازیکن سنگال، سون هیونگ مین از کره جنوبی و...

   هلند: جورجینیو واینالدوم مصدوم است  و به جام نمی رسد.
لویی فان خال هم که اخیرا اعلام کرده به سرطان دچار شده و 
این آخرین حضور او در یک تیم به عنوان سرمربی است. پس از 
جام جهانی رونالد کومان دوباره سرمربی نارنجی ها خواهد شد. 
یسپر سیلسن، دونی فان دبیک، رایان گراونبرخ و دنیل مالن نیز 
دعوت نشدند. کنت تیلور، جانشین گراونبرخ در خط هافبک 
آژاکس به جای این هافبک بایرن مونیخ به اردو فرا خوانده شده. 
رمکو پاسفیر هم که تابستان2021 و در 37سالگی به آژاکس 
پیوسته بود تا جای اونانای محروم را بگیرد، حالا 3روز پس از 
تولد 39سالگی اش به عنوان دروازه بان در تیم ملی جای گرفته 

است. 3دروازه بان تیم ملی هلند روی هم 12بازی ملی دارند.

   فرانسه: پل پوگبا و کانته جام جهانی را از دست دادند. 
مایک مانیان هم به دلیل آسیب دیدگی غایب است اما فرلان 
مندی و چند ستاره دیگر مثل بن یدر به دلایل فنی از لیست 

خط خورده اند.

   برزیل: سلسائو آنقدر ستاره دارد که طبیعی است تعدادی 
از آنها از فهرست نهایی بیرون بمانند. فیرمینو که در این فصل با 
لیورپول به اوج برگشته، در فهرست نهایی تیته جایی ندارد. اگر 
وینیسیوس و نیمار را درنظر نگیریم، آمار این فصل فیرمینو از 
همه وینگرها و مهاجمان لیست بهتر بود. او در 12بازی 6گل و 
3پاس گل برای لیورپول ثبت کرد. ژسوس 5گل و 5پاس گل در 
13بازی برای آرسنال، آنتونی 3گل در 6بازی برای منچستر، 
مارتینلی 5گل و 2پاس در 13بازی برای آرسنال، ریچارلیسون  

صفر گل و 2پاس گل در 9بازی برای تاتنهام ثبت کرده اند.

   اسپانیا: لوئیس انریکه لیست تیمش را اعلام کرد و همانطور 
که پیش  بینی می شد، چند ستاره خیلی بزرگ در این فهرست 
غیبت دارند. داوید دخه آ که اصلا بین 5دروازه بان دعوت شده 
اولیه حضور نداشت. 8بازیکن متولد قرن 21 دعوت شده اند. 
7بازیکن از بارسا در لیست حضور دارند، درحالی که از رئال 
مادرید و اتلتیکو مادرید و بیلبائو روی هم 7بازیکن دعوت 
شده اند. سرخیو راموس همچنان مغضوب است و دعوت 
نمی شود و همین داستان برای تیاگو آلکانتارا صدق می کند 
و هافبک خوش فکر لیورپول دعوت نمی شود. انریکه شاید 
می ترسد با دعوت از او موقعیت مثلث محبوبش در بارسا شامل 
بوسکتس، گاوی و پدری به خطر بیفتد. حتی جوردی آلبا هم 
که از سوی هواداران بارسا فحش می خورد و در ترکیب ثابت 
تیمش جای خود را به بالده نوجوان داده، به لیست دعوت شده و 
اریک گارسیا هم با وجود عملکرد انتقادآمیز به جای راموس در 
این فهرست گنجانده شده است. رئالی ها که کارواخال و آسنسیو 
را در تیم ملی دارند، انتظار داشتند ناچو و سبایوس هم دعوت 
می شدند که البته با توجه به دقایق کمی که آنها بازی کرده اند 

انتظار بجایی نبود. کپا که این فصل پست شماره یک را از مندی 
در چلسی پس گرفته، از دیگر غایبان لاروخا در قطر است. 
کوکوره یا، فابیان روییس، آسپاس و مورنو هم دیگر بازیکنان 

مهمی هستند که انریکه روی آن ها نظری ندارد.

   آرژانتین: غیر از ایکاردی که در اوج فوتبالش دعوت نمی شد 
و الان کسی انتظار دعوت از او را ندارد، تنها لوسلسو از فهرست 
خط خورد که دلیلش مصدومیت بود. به جای او پالاسیوس 
به اردو فرا خوانده شده است. از 26بازیکن دعوت شده فقط 
آرمانی از لیگ داخلی انتخاب شده است و بقیه همگی لژیونر 
هستند. دی ماریا و دیبالا با وجود مصدومیت در لیست هستند 
و به نظر می رسد مشکلی برای بازی  های مرحله گروهی نداشته 
باشند. اوتامندی هم هست. او همان مدافعی است که دیه گو 
مارادونا به خاطر او زانتی را از فهرست تیم ملی آرژانتین در 
جام جهانی2010 خط زد چون خواب دیده بود جشن قهرمانی 
گرفته و اوتامندی هم در جشن حضور دارد. اوتامندی پس از 

جدایی از من سیتی به بنفیکا پیوست.

   انگلیس: تنها غایبان مهم سه شیرها 2وینگ  بک این تیم 
هستند. ریس جیمز و بن چیلول هر دو در ترکیب چلسی آسیب 
دیدند و خط خوردند. در غیاب این دو تریپیه و لوک شاو گزینه 
اصلی این دو پست به شمار می روند. مشکل دیگری نیست غیر 
از نگرانی در مورد کایل واکر. او اگر برسد هم در پست میانی دفاع 

3نفره، هم در وینگ بک گزینه اصلی است.

   پرتغال: ژوتا مصدوم است و خط خورده و ماریو روی، 
گونسالو گدس، ژوزه فونت، رناتو سانچز و ژائو موتینیو به دلایل 

فنی از تیم خط خورده اند.

   آلمان: هانسی فلیک از هوملس، گوزنس، مارکو رویس و 
ورنر دعوت نکرده که 2نفر آخر به دلیل مصدومیت و ناآمادگی از 

تیم ملی خط خورده اند.

   صربستان: نمانیا ماتیچ، هافبک آاس رم تنها غایب مهم 
این تیم است و دلیل خط خوردنش آسیب دیدگی نیست. 
فیلیپ کوستیچ و دوشان ولاهوویچ که هر دو برای یوونتوس 
توپ می زنند، به علاوه سرگئی میلینکوویچ ساویچ از لاتزیو 
و همینطور میتروویچ از فولام، مهم ترین بازیکنان این تیم 

هستند.

   کامرون: ژول ماتیپ که می توانست برای تیم ملی آلمان 
هم بازی کند، با 27بازی ملی برای شیرهای رام نشدنی کامرون 
نمی تواند این تیم را در قطر همراهی کند چون مدتی است 

مصدومیت دارد.

شاید اگر جام جهانی زمستانی نبود، قطر پرستاره تر از 
ادوار قبلی می شد

ستاره های خاموش


